RESOLUÇÃO Nº 0221/2017

“Concede título de cidadania honorária ao Gustavo de
Vasconcellos Moreira, e dá outras providências.”

            A Câmara Municipal de Ubaporanga, por seus representantes DECRETA, e a Mesa Diretora
promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido o título de “Cidadão Honorário” ao Gustavo de Vasconcellos Moreira.

Art. 2º Fica o senhor presidente autorizado a mandar confeccionar o diploma honorífico de que trata
o artigo 1º desta Resolução, e, marcar a data para a entrega do mesmo.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Ubaporanga – MG, 29 de setembro de 2017.

Nelson Ramos de Souza
Presidente do Poder Legislativo

Jorge Siqueira de Rezende Ferreira
Primeiro Secretário

CURRÍCULUM VITAE

Gustavo de Vasconcellos Moreira

(Gustavo Santana)

Empresário. Secretário estadual do Partido Republicano (PR). Nas eleições de 2014, recebeu mais
de 42 mil votos em 488 municípios mineiros, a maioria deles nas regiões Norte, Vales do
Jequitinhonha e do Mucuri. Entre suas preocupações imediatas estão a escassez de água no Norte
e Nordeste de Minas, a geração de empregos e o apoio ao setor produtivo, em especial ao
agronegócio.

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAPORANGA-MG
Praça Lindolfo Soares de Carvalho, n° 04 - Centro
Ubaporanga - MG - CEP: 35.338-000
Telefax: (33) 3323-1500 - CNPJ: 74.188.723/0001-00
E-mail: camaramunicipalubaporanga@outlook.com

  1

É irmão do ex-deputado federal Bernardo Santana, ex-secretário de Estado de Defesa Social no
governo de Fernando Pimentel. É filho do ex-deputado estadual e federal José Santana. Assumiu a
vaga deixada por Deiró Marra (PSB), que foi eleito prefeito de Patrocínio (Alto Paranaíba) em 2016.

Legislaturas:

18ª - 2015-2019- Efetivo
de 14/12/2016 até 31/01/2019 (Em exercício em 14/12/2016)

Filiação Partidária no exercício do mandato:

PR desde 14/12/2016

CÂMARA MUNICIPAL DE UBAPORANGA-MG
Praça Lindolfo Soares de Carvalho, n° 04 - Centro
Ubaporanga - MG - CEP: 35.338-000
Telefax: (33) 3323-1500 - CNPJ: 74.188.723/0001-00
E-mail: camaramunicipalubaporanga@outlook.com

  2